
 

 

Město Nová Role 

Zastupitelstvo města Nová Role 

Obecně závazná vyhláška města Nová Role č. 1/2021 

 
o stanovení systému odpadového hospodářství, shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění a odstraňování odpadů na území města Nová Role 
 
Zastupitelstvo města Nová Role se na svém zasedání dne 10. 11. 2021, usnesením č. 22/07 
– ZMě/83/11/21 usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
(dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
1. Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém odpadového 

hospodářství, shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování odpadů na území 
města Nová Role: 

 
2.   Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, 

odkládat na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, 
kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto 
vyhláškou1. 

 
3.   V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  

s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  

 
4.   Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště 
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
 

Čl. 2 
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  

 
1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená městem jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky: 
 

a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Textil (oděvy a textilní materiály) 
j) Směsný komunální odpad, 

 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 



 

k) Nápojové kartony. 
 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) a k). 
 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek). 
 

 
Čl. 3 

Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků, 
textilu 

 
1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil se soustřeďují do 

zvláštních sběrných nádob, kterými jsou:  
 

a) Biologické odpady - pro  drobný i větší a objemnější biologický odpad slouží nádoby 
ve sběrném dvoře v areálu společnosti Technická služba Nová Role s.r.o. (příloha č. 
2.) 

b) Papír, barva modrá, (příloha č. 3.) 
c) Plasty, PET lahve, barva žlutá,(příloha č. 4.) 
d) Sklo, barva zelená,(příloha č. 5.) 
e) Kov – šedé víko a dále pro sběr kovového odpadu slouží nádoby ve sběrném dvoře 

v areálu společnosti Technická služba Nová Role s.r.o., (příloha č. 6) 
f) Nápojové kartony oranžové víko (příloha č. 7.) 

g)   Textil a oděvy (příloha č. 8.) 
h)   Jedlé oleje a tuky (příloha č. 9.) – nádoby se nachází v areálu Technické služba Nová 

Role s. r. o. 
 

1) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích, které jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Biologické odpady, barva hnědá 
b) Papír, barva modrá 
c) Plasty, PET lahve, barva žlutá 
d) Sklo, barva zelená 
e) Kovy, barva šedá a velkoobjemový kontejner s nápisem KOVY 
f) Jedlé oleje a tuky doplnit 
g) Textil, barva béžová 
h) Nápojové kartony, barva oranžová 
 

3) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 

 
4) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 

při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  

 
5) Kovy lze také odevzdávat ve sběrném dvoře, který je umístěn v areálu Technická služby 

Nová Role s. r. o.  

 
 



 

Čl. 4 
 Svoz a sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
1)   Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován celoročním sběrem 

tohoto odpadu ve sběrném dvoře v areálu společnosti Technické služby  
Nová Role s. r. o. 
 

  
2)  Provozní doba sběrného dvora je stanovena v provozním řádu společnosti 

 Technická služba Nová Role, s.r.o. 
 
3)  Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá  

 požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 
 

Čl. 5 
 Svoz a sběr objemného odpadu 

 
1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
    umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek …). 
 
2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován celoročním sběrem tohoto odpadu ve 
     sběrném dvoře v areálu společnosti Technická služba Nová Role, s. r. o. 
 
3) Provozní doba sběrného dvora je stanovena v provozním řádu společnosti Technická   

služba Nová Role, s.r.o.. 
 
4) Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4. 
 

 
Čl. 6 

Soustřeďování směsného komunálního odpadu  
 

1) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 
sběrnými nádobami rozumějí: 

 
a) typizované sběrné nádoby popelnice, kontejnery určené ke shromažďování        

směsného komunálního odpadu, 
 
b)  odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 
     odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

 
2)  Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
    umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem 
    oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro 
    více uživatelů. 
 
3) V období se zvýšenou produkcí odpadu, zaměřeno především na jarní a podzimní období, 

jsou k dispozici na vytypovaných místech velkoobjemové kontejnery na směsný odpad 
zpravidla v měsících dubnu a říjnu.  

 
 
 
 
 
 



 

Čl. 7 
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických 

a podnikajících fyzických osob 

 
1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy 

s obcí komunální odpad dle čl. 2 odst., 1, 2, 3  a předávají na místa k tomu určená dle čl. 
3, odst., 1, 2, 3, 4, 5. 
 

2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví jednorázovou roční platbou ve 
výši 500,- kč. 
 

3) Úhrada se vybírá jednorázově a to v hotovosti nebo převodem na účet města Nová Role 
 

 
Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce 
č. 4/2016 , o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů na území města Nová Role, ze dne 2. listopadu. 2016. 

     
 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení, které proběhne 

zveřejněním na úřední desce MěÚ Nová Role. 
 

 
 
 
 
         

      ………………...……                                  …….……………….. 
Jiří Sýkora v. r.            Bc. Jitka Pokorná v. r. 
místostarosta            starostka 

 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: ………………….. 
 
 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

Seznam příloh k OZV č. města Nová Role. 
Příloha č.1 – Tabulka stanovišť tříděného odpadu na území Nová Role, Mezirolí, Jimlíkov 

Seznam nádob, jejich umístění, počet a frekvence vývozu (příloha č. 2 ke Smlouvě)  

Místo č. Část Ulice Poznámka 
Číslo pozemku (st.-

stavební p.) 01-Papír 02-Plast 03-Sklo 04-Tetra 05 - Kov 06 - Textil 
1 Jimlíkov  U restaurace u Synka 67/9 3 4 1 1 1  
2 Mezirolí  U kruhového objezdu směr Nejdek u st. 220 3 4 1 1 1  
3 Mezirolí  Odbočka k rybníku 141/7 2 4 1 0 1  
4 Mezirolí  Náves 27/1 3 2 1 0   
5 Mezirolí  Chatová oblast 305/2 1 2 1 0   
6 Nová Role 1. máje U kadeřnictví 1026 1 1 1 1   
7 Nová Role Bezejmenná Pod restaurací Bernard 1100/2 3 3 1 0   
8 Nová Role Husova Proluka mezi st. 209 a st. 212 2 2 1 1   
9 Nová Role Chodovská U koupaliště 1049/5 1 1 1 0   

10 Nová Role Jiráskova U kapličky u st. 97 1 1 1 0   
11 Nová Role Luční U trafostanice u st. 140 1 1 1 0   
12 Nová Role Mlýnská U vjezdu do Mlýnské 20/1 1 2 1 1   
13 Nová Role Na Bouchalce U garáží 1175/11 2 2 1 0   
14 Nová Role Na Bouchalce U zahrádek 1109/87 1 1 1 0   
15 Nová Role Nádražní U domu s peč. službou u st. 948 2 2 1 1   
16 Nová Role Nádražní Parkoviště u hasičů 78/4 1 1 1 1   
17 Nová Role Nádražní U finských domků u st. 294 2 3 1 1   
18 Nová Role Pod nádražím Horní část sídliště 1123/1 2 2 1 1   
19 Nová Role Polní U zahrádek 1610/8 1 1 1 0   
20 Nová Role Polní U obchodu 1514/4 1 2 1 1   
21 Nová Role Rolavská U garáží u st. 1203 1 1 1 0   
22 Nová Role Rolavská Na pěší zóně , lékárna 1096/2 3 5 2 1   
23 Nová Role Rolavská Mateřská školka u st. 268 1 1 1 1   
24 Nová Role Rolavská U školní jídelny u st. 314 2 1 1 1   
25 Nová Role Rolavská U školní tělocvičny u. st. 177 1 1 1 1   
26 Nová Role Svobodova U potravin naproti MěU mezi st. 262/1 a st. 260 2 1 1 0   
27 Nová Role Svobodova V proluce u st. 254 1 1 1 1   
28 Nová Role Svobodova Odbočka Krátká u st. 232 2 2 1 1   
29 Nová Role Tovární U ubytovny u st. 276 1 1 1 1   
30 Nová Role Tovární U kotelny - parkoviště u st. 280/1 2 3 1 1 1 1 

31 Nová Role U plynárny Vjezd do ulice Husova u st. 218 1 1 1 1   
32 Nová Role U plynárny Mezi druhým a třetím domem u st. 1350 1 1 1 1   
33 Nová Role  FK Nová Role st. 701 1 1 1 0   
34 Nová Role Zastávka  u st. 137 1 1 1 0   
35 Mezirolí  Mateřská školka  1 1 0 0   
36 Nová Role Školní U nového DPS, za autobus. zas. 1101/5 2 2 1 0   

   Celkem počet kontejnerů  57 65 36 20 4 1 



 

6 

 

 
 
 

Příloha č. 2 -  Biologické odpady, foto 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

 
 
 

Příloha č. 3 -  Papír, foto 

 
 
 
 
 
 

Příloha č. 4 - Plasty , foto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

 

 
 
 

Příloha č. 5 - Sklo, foto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 6 - Kov, foto 

 
 
 
 
 



 

9 

 

 
 
 

Příloha č. 7 - Nápojové kartony, foto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 8 - Textil a oděvy 

 
 
 

 
 

 



 

10 

 

Příloha č. 9 - Jedlé oleje a tuky 

 
 
 
 
 

Příloha č.10 – Sběrný dvůr TS Nová Role s. r. o. 

 



 

11 

 

 

 
 



 

12 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Příloha č. 11 – nádoby pro odběr elektrozařízení – stanoviště č. 30 – U kotelny 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


